Diretora do Departamento de Gestão Pública

...........................................................................................................
LEI Nº 3.842 – DE 29 DE DEZEMBRO DE 2.025

AUTORIZA  A  ABERTURA  DE
CRÉDITO  ADICIONAL  NO
ORÇAMENTO  GERAL  DO
MUNICÍPIO, NO VALOR DE R$
52.000,00 (CINQUENTA E DOIS
MIL  REAIS),  VISANDO  AO
ATENDIMENTO  DE  DESPESAS
DE CORRENTES

Dr.  Francisco  Dias  Mançano  Junior,  Prefeito  do
Município de Guariba, Estado de São Paulo, faz saber que a
Câmara Municipal  de Guariba,  em sessão extraordinária,
realizada no dia 24 de dezembro de 2025, aprovou, e ele
sanciona e promulga a seguinte...

L E I :
Artigo  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal

autorizado a promover a abertura de crédito adicional no
valor  de  R$  52.000,00  (cinquenta  e  dois  mil  reais),  no
Orçamento Geral do Município, junto à Secretaria Municipal
de  Desenvolvimento  Social,  para  repasse  de  recursos
financeiros à Obra Unida Lar São Vicente de Paulo, inscrita
no CNPJ sob nº 48.664.346/0001-10, mediante excesso de
arrecadação  verificado  no  presente  exercício,  motivado